Y como quiera que ya en el año de 1817 nuestro carísimo en Cristo hijo FERNANDO, REY Católico de España,

niarum REX Catholicus, narratâ inopiâ Regii Aerarii magnorumque sumptuum suscipiendorum necessitate, quos è solis laicorum tributis facere non liceret, petiisset à Nobis suppliciter ut ecclesiasticos etiam viros in exhausti Aerarii praesidium, Regni-que salutem pecunias conferre mandarem; Nos apostolicis litteris sub plumbo datis XVI Kal. Maji ejusdem anni bene merenti de Ecclesiâ REGI indulsumus ut ex ecclesiasticis utriusque Cleri bonis singulis annis perciperet tercenties centena millia eorum nummorum, quos regales de vellon istic appellari mos est, nostramque concessionem ad sex annos valere jussimus.

Proximis tamen annis Hispaniarum Clerus non juxtâ definitum à Nobis modum pecunias contulit, sed suis opibus cunctis per vim eversus, necessariis ad Dei cultum sui-que alimoniam redditibus caruit.

habiéndonos expuesto la indigencia del Real Erario, y la precision en que se hallaba de hacer grandes dispendios, para los que no le era permitido imponer cargas ó tributos á solos los legos, nos suplicase ordenásemos que las personas eclesiásticas contribuyesen igualmente con sus peculios al socorro del exhausto y casi extinguido Erario y al remedio del Reino: Nos, en letras apostólicas, expedidas con nuestro sello de plomo en 15 de Abril del mismo año, concedimos nuestra facultad á este REY benemérito de la Iglesia, para que por el espacio solo de seis años pudiese percibir en cada uno de ellos de los bienes eclesiásticos de ambos Cleros, secular y regular, el subsidio extraordinario de treinta millones de reales de vellon, asi llamados, de moneda del pais.

Sin embargo el Clero español, destruido y arruinado violentamente en sus riquezas en estos últimos años, no pudo pagar este subsidio en la forma por Nos ordenada, como que hubo de carecer aun de las rentas necesarias para sostener el culto de Dios y

ocurrir á su propia sustentacion.

Quia igitur, ratione habitâ praeteritae nostrae concessionis, nihil Aerario Clerus debet, cum per annos sex jam elapsos è bonis ejus plus etiam pecuniarum perceptum sit, quam memoratis apostolicis nostris litteris percipi sinebatur; ac quia rerum conditio et impensae profectò ingentes, quas hoc tempore regni tutela poscit, vobis de Cleri privilegiis atque immunitate servandâ caeteroquin sollicitis, vim quamdam inferunt, ut postquam laicis tributa imposuistis, è bonis etiam utriusque Cleri aliquid praesidii hauriatis; demissis precibus à Nobis per dilectum filium nostrum Dionisium S. R. E. Presbyterum Cardinalem, Bardaxi nuncupatum, postulavistis, ut per aliud nostrum indultum liceat Aerario Regio ab utroque hispano Clero, tam saeculari, quam regulari, necnon ab iis qui decimarum quae dicuntur laicales, atque earum quae tertiae decimae nuncupantur, participes sunt, vectigal percipere, praeterito sanè le-